

Татарстан Республикасы  
Саба муниципаль районы  
Шәмәрдән лицее “Үсеш”

2020-2023 уку елларында

«ДУЛКЫН»

исемендәге балалар

оешмасының

эшләгән эшләренә

анализ

Педагог-оештыручы:  
Гильфанова Г.М.

## 2020-2021 уку елында эшлэгән эшлэргә анализ.

Безнең балалар оешмасы “Дулкын” исемен йөртә. Оешмабызда 18 эзтабар отряды, 12 варис отряды, 11 укучылар Думасы отрядлары бар. Эзтабарлар белән “Эзтабар юлдашы”, варислар белән “Мирас юлы”, “Галстучная страна” программалары белән эшлибез. Безнең лозунг: “Һәр көнне игелек эшлә!” дип атала. Шулай ук “Жинү волонтерлары” дип исемлэнгән ирекле рәвештә игелекле гамәл кылучылар һәм тимурчылар отрядлары бар, алар да шушы лозунг астында эшлиләр. Балалар оешмасының үзенең аерым почмагы бар. Аны ел саен яңартып торабыз. ВКонтакте социаль интернет челтәрендә үзенең группасы бар. Ул ДОО “Дулкын” Шеморданского лицея “Рост” дип атала. Инстаграмда гомуми лицей битләрендә дә барлык эшлэгән эшләр яктыртылып бара. Укучыларга кирәкле мәгълүматлар да чагылдырыла. Грамота, диплом, сертификатлар да куелган. Координаторлары педагог-оештыручылар һәм Балалар мәктәп Думасы спикеры.

Балалар оешмасының күнелле көннәре традиция буларак 15 сентябрь - Татарстан Варислар берлегенең туган көненә багышланган тантаналы сбор белән башланып китә. Шул унайдан 2нче класс укучыларын эзтабарларга, 5нче класс укучыларын варисларга кабул итү тантанасы булды. Өлкән варислар эзтабар һәм варисларны кагыйдәләре, традицияләре белән таныштырдылар, отрядларга “Эзтабар юлдашы” һәм “Мирас юлы” программалары тапшырылды. Бу бала өчен иң әһәмиятле чара. Шунлыктан аңа эзерләнү этабы алар өчен аеруча кызыклы. Ул чорда һәр бала үзен кирәкле тоя, үз отряды, иптәшләре өчен жавашлык тоеп эзерләнә, нәрсәдер ясый, эшли, эзли, таба, сөенә-борчыла. Иң беренче һәр ел саен “Безнең балалар оешмасы” операциясе үткәрелә. Һәр отряд үзенең визит карточкаларын яңарта, исем, жыр, девизларын искә төшерә.

“Дулкын” балалар берлеге отрядларында балаларның мөстәкыйллегенә игътибар бирелде. Үзләре уйлап табып, үзләре планлаштырып, үзләре оештырып кичәләр, сборлар, кызыклы конкурс ярышлар һ.б. оештыруга басым ясалды. Варисларның иҗатка тартылуы хакында газетага басылган хикәя-шигырьләрдән дә күрергә була. Моңа аларның татар теле һәм русс теле укытучыларының тырыш хезмәте дә кушыла, билгеле. ТВВ оештырган конкурсларга да барсына да катнашып бардык.

Варислар спортны да бик яраталар, төрле ярышларда катнашалар, призлы урыннары да бик күп. Россиякүләм үткәрелгән “Сила РДШ” спорт конкурсы балаларның да укытучыларның да күнеленә хуш килде. Уку елы барышында кем нинди конкурс, ярышта катнашкан – шул хакта бирелгән мактау кәгазьләрен туплап бардылар. Эзтабарлар һәм варислар өчен иҗат түгәрәкләре эшләү файдага гына булды. Аларның био түгәрәгенә йөрүләре акцияләр үткәргәндә ярдәм итте. Эзтабарлар белән тәнәфесләрдә биоләр оештырдылар. Барлык үткәрелгән бәйрәмнәрдә дә флэшмобны күп кулландык.

Безнең девиз: “Һәрвакыт эзер!”. Ә лозунгыбыз “Һәр көнне игелек эшлә!” дип атала. Шул лозунг астында күп кенә чаралар үткәрдек. Мәсәлән, быел Бөек Жинүгә 76 ел булу унаеннан үткәрелгән күп чараларда актив катнаштык. Сугыш ветераннарының фотографияләрен һәм мәгълүматларын бер альбомга туплау эше быел да дәвам итте. Бөтенроссия “Үлемсез полк” ациясендә күп еллар рәтгән катнашып киләбез. (250ләп портрет ясалган).

Республикакүләм укучылар үзидәрәләре арасында үткәрелгән “СОК. Стань Одной Командой”, “Актив года” конкурсларында катнаштык. Социаль яклау комитеты житәкчесе Мостафин Булат “Детская общественная приемная” республика проектында катнашып “Татарстан Республикасында бала хокуклары буенча вәкаләтле вәкилнең ярдәмчесе” исеменә лаек булган иде һәм быел да ул әлеге проектта катнашуын дәвам итте. Һәм ел буе актив эшчәнлек алып барды. Лицеебызда чыгышлар ясады, балаларны хокуклар белән таныштырды.

5г сыйныфы укучысы Имадиева Риана “Детство без границ” конкурсында лауреат исеменә лаек булды. Республикакүләм үткәрелгән “Иң шәп айдәман” конкурсының район этабында 4в сыйныфының отряд айдәманы Павлова Зәлия жинүче исеменә лаек дип

табылды. Шулай ук “Моя инициатива” социаль проектлар конкурсында “Экология и охрана окружающей среды” номинациясендә жинү яуладык. Районда үткәрелгән Слетта “Дулкын” балалар оешмабыз, педагог-оештыручыларыбыз һәм 7 активистыбыз Районкүләм чараларда актив катнашкан өчен балалар ижат үзәгенең грамоталары белән бүләкләнде.

Укучыларыбыз лицейда гына түгел, ә Район Балалар Думасының да активистлары һәм комитет житәкчеләре булып тордылар. Балалар оешмаларының республикакүләм үткәрелгән Форумнарында, утырышларында һәм төрле профильле сменаларында активлык күрсәттеләр. Ел буге Россия мәктәп укучылары хәрәкәте, Республиканың мөстәкыйль балалар, Россиякүләм “Волонтеры Победы” проектларында актив катнаштык.

Эшләребез бик уңышлы булды. Һәм шуннан чыгып киләсе уку елына максат һәм бурычлар куябыз.

Максат: укучыларны коллективта яшәргә өйрәтү.

Бурычлар: быел да балалар мөстәкыйллегенә игътибар итәргә; конкурс-ярышларда катнашырга; отряд старосталарына житәкчелек итәргә мөмкинлек тудырырга; укуга аңлы караш булдыру өчен белем белән бәйлә кичә-сбор, бәйгеләр үткәрергә; предмет атналыкларында активрак катнашырга; өлкәннәргә ихтирам хисе тәрбияләү максатыннан тимурчылык хәрәкәтен пропагандалау һәм шул юнәлештәге эшләргә оештырырга; яшь класс житәкчеләрен Варислар оешмасы эше белән кызыксындырырга; Республиканың яңа проектларында катнашырга.

## **2021-2022 уку елында эшләгән эшләргә анализ.**

Безнең балалар оешмасы “Дулкын” исемен йөртә. Оешмабызда 17 эзтабар отряды (353 укучы), 13 варис отряды (235 укучы), 12 укучылар Думасы отрядлары (203 укучы) бар. Эзтабарлар белән “Эзтабар юлдашы”, варислар белән “Мирас юлы”, “Талстучная страна” программалары белән эшлибез. Балалар үзидарәсенә эшчәнлегә укучыларының бердәм максатка юнәлтелгән оешмасы аркылы тормышка ашырыла. Безнең лозунг: “Һәр көнне игелек эшлә!” дип атала. Шулай ук “Жинү волонтерлары” дип исемләнгән ирекле рәвештә игелекле гамәл кылучылар һәм тимурчылар отрядлары бар, алар да шушы лозунг астында эшлиләр. Балалар оешмасының үзенең аерым почмагы бар. Аны ел саен яңартып торабыз. ВКонтакте социаль интернет чөлтәрендә үзенең группасы бар. Ул ДОО “Дулкын” Шеморданского лицей “Рост” дип атала. Укучыларга кирәкле мәгълүматлар да чагылдырыла. Грамота, диплом, сертификатлар да куелган. Координаторлары педагог-оештыручылар һәм Балалар мәктәп Думасы спикеры.

Уку елы башында балалар оешмасы өчен төзелгән еллык план кабул ителде, отрядларда һәм варислар оешмасында эшне нәтижәле алып бару өчен яңа состав сайланды. Берлек советына караган балалар район, республика, гомумроссия буенча барган конкурсларда катнаштылар һәм призлы урыннар яуладылар.

Балалар оешмасының күңелле көннәре традиция буларак 15 сентябрь Татарстан Варислар берлегенә туган көнә багышланган сбор белән башланып китте. 2нче класс укучыларын эзтабарларга, 5нче класс укучыларын варисларга кабул итү тантанасы булды. Өлкән варислар эзтабар һәм варис кагыйдәләре, традицияләре белән таныштырдылар, отрядларга “Эзтабар юлдашы” һәм “Мирас юлы” программалары тапшырылды.

Безнең девиз: “Һәрвакыт әзер!”. Ә лозунгыбыз “Һәр көнне игелек эшлә!” дип атала. Шул лозунг астында күп кенә чаралар үткәрдек. Мәсәлән, быел Бөек Жинүнә 77 ел булу унаеннан үткәрелгән чараларда катнаштык. Республикакүләм “Жинү Волонтерлары” проетының “Шаги Победы” конкурсында актив катнаштык һәм сертификатка лаек булдык. “Замечательный вожатый” конкурсында “Иң талантлы әйдаман”

номинациясендә жиңүче булдык. Укучылар Думасынын активисты Мостафин Булат “Детская общественная приемная” республика проектында катнашып ел бие актив эшчәнлек алып барды. Россиянең укучы балалар хәрәкәтендә дә актив катнаштык грамоталар һәм сертификатлар белән буләкләндек. Районкүләм чараларда актив катнашкан өчен балалар ижәт үзәгенең грамотасына лаек булдык. Төрле Республикакүләм форумнарда бик актив катнаштык.

Республикакүләм укучылар үзидәрәләре арасында үткәрелгән “Актив года” конкурсында катнаштык һәм 3 урынны алдык. Районда “Иң яхшы педагог-оештыручы” конкурсында Сенгатуллина З.Р. жиңүче булды. Федераль порталда уздырылган Бөтенроссия «Карта Добра» конкурсында Россия буенча 1 урынны, Татарстан буенча 1 урынны, Саба районы буенча 1 урынны алдык һәм “Артек” лагерена путевка белән буләкләндек.

Мәктәп балалар Думасы активистлары “Салют, Пионерия!” проектын эшләделәр. Укучыларда шәфкатьлелек тәрбияләү максатыннан Тимурчылык эше дә оешкан төстә алып барылды. Ел дәвамында, һәлак булганнар истәлегенә куелганobeliskнын тирә-ягын чистартып тордык.

Безнең балалар оешмасы яшь буынны тормышка әзерләүдә, аның хокукларын яклауда зур әһәмияткә ия, балаларга һәм яшүсмерләргә жәмгыятьтә үз урыннарын табарга, төрле яклы үсешкә ирешергә ярдәм итте, аларда яшь гражданныр буларак жаваплылык хисе тәрбияләде. Интеллектуаль экологик, эстетик, уен, хезмәт, икътисад, эзләнү һ.б.төр эшчәнлектә катнашуы аларның үсеше, үз сәләтләреннән файдалана белергә өйрәнүләре өчен мөһим. Балалар оешмасында булулары буш вакытны файдалы һәм кызыклы итеп үткәрергә шәхес буларак танылырга ярдәм итте. Башка кешеләрне тыңлый белергә, уңай традицияләрне сакларга һәм яңаларын барлыкка китерергә өйрәнделәр. Оешмада башкарыла торган эшләр мөстәкыйльлеккә, ирекле аралашуга, үзенә ошаган эшне сайлап ала белергә, сәләтләрен үстерергә өйрәтте.

Гомумән алганда лицейда үткәрелгән чаралар укучыларга ныклы белем һәм тәрбия бирү максатыннан, яшь үзәнчәлекләренә карап зур хәзерлек белән үтте. Һәм шуннан чыгып киләсе уку елына максат һәм бурычлар куябыз.

Максат: укучыларны коллективта яшәргә өйрәтү.

Бурычлар: сбор, бәйрәм-кичәләр оештырганга һәр бала үзен сынап карарлык итеп оештырырга; район, республика конкурсларында һәм проектларында актив катнашуны давам итәргә; балалар сәламәтлеген ныгытырдай чараларның яңа ысулларын кулланып эшләргә; һәр бала мәктәпкә сөенеп килерлек чаралар уйлап табарга; эти-әни, укытучы һәм бала арасында тыгыз элемтә булдырырга, бердәм эш оештырырга, эти-әниләрне класстан тыш эшләрдә катнаштырырга.

## **2022-2023 уку елында эшләгән эшләргә анализ.**

Безнең балалар оешмасы “Дулкын” исемен йөртә. Оешмабызда 17 эзтабар отряды, 13 варис отряды, 12 укучылар Думасы отрядлары бар. Эзтабарлар белән “Эзтабар юлдашы”, варислар белән “Мирас юлы”, “Талстучная страна” программалары белән эшлибез. Безнең лозунг: “Һәр көнне игелек эшлә!” дип атала. Шулай ук “Жиңү волонтерлары” дип исемләнгән ирекле рәвештә игелекле гамәл кылучылар һәм тимурчылар отрядлары бар, алар да шушы лозунг астында эшлиләр. Балалар оешмасының үзенең аерым почмагы бар. Аны ел саен яңартып торабыз. ВКонтакте социаль интернет челтәрендә үзәбезнең группа бар. Монда барлык эшләгән эшләр яктыртылган. Укучыларга кирәкле мәгълүматлар да чагылдырыла. Грамота, диплом, сертификатлар да куелган.

Балалар оешмасының күнелле көннәре традиция буларак 15 сентябрь - Татарстан Варислар берлегенең туган көненә багышланган сбор белән башланып китә. Шулай уайдан

2нче класс укучыларын эзтабарларга, 5нче класс укучыларын варисларга кабул итү тантанасы булды. Әлеге чара сбор формасында үтте. Өлкән варислар эзтабар һәм варис кагыйдәләре, традицияләре белән таныштырдылар, отрядларга “Эзтабар юлдашы” һәм “Мирас юлы” программалары тапшырылды. Бу бала өчен иң әһәмиятле чара. Шунлыктан аңа эзерләнү этабы алар өчен аеруча кызыклы. Ул чорда һәр бала үзен кирәкле тоя, үз отряды, иптәшләре өчен җаваплылык тоеп эзерләнә, нәрсәдер ясый, эшли, эзли, таба, сөенә-борчыла. Иң беренче һәр ел саен “Безнең балалар оешмасы” операциясе үткәрелә. Һәр отряд үзенең визит карточкаларын янарта, исем, жыр, девизларын искә төшерә.

“Дулкын” балалар оешмасы отрядларында балаларның мөстәкыйллегенә игътибар бирелде. Үзләре уйлап табып, үзләре планлаштырып, үзләре оештырып кичәләр, сборлар, кызыклы конкурс ярышлар һ.б. оештыруга басым ясалды. Варисларның иҗатка тартылуы хакында газетага басылган хикәя-шигырьләрдән дә күрергә була. Моңа аларның татар теле укытучыларының тырыш хезмәте дә кушыла, билгеле. ТВВ оештырган конкурсларга да барсына да катнашып бардык.

Варислар спортны да бик яраталар, төрле ярышларда катнашалар, призлы урыннары да бик күп. Уку елы барышында кем нинди конкурс, ярышта катнашкан – шул хакта бирелгән мактау кәгазьләрен туплап бардылар. Эзтабарлар һәм варислар өчен иҗат түгәрәкләре эшләү файдага гына булды. Алар бию түгәрәгенә йөрәп Халыкара бию көне акциясен үткәрергә булыштылар. Эзтабарлар белән тәнәфесләрдә биоләр оештырдылар. Барлык үткәрелгән бәйрәмнәрдә дә флэшмобны күп кулландык.

Безнең девиз: “Һәрвакыт эзер!”. Ә лозунгыбыз “Һәр көнне игелек эшлә!” дип атала. Шул лозунг астында күп кенә чаралар үткәрдек. Әлеге эшлэгән эшләрәбезнең нәтиҗәләрен кушымтада күрә аласыз.

Укучыларыбыз балалар оешмаларының республикакүләм үткәрелгән Форумнарында, утырышларында һәм төрле профильле сменаларында активлык курсәтте. Ел бие Россия мәктәп укучылары хәрәкәте, Республиканың мөстәкыйль балалар, “Җиңү волонтерлары” проектларында катнаштык.

Эшләрәбез бик уңышлы булды. Һәм шулардан чыгып киләсе уку елына максат һәм бурычлар куябыз.

Максат: укучыларны коллективта яшәргә өйрәтү, шәхеснең үсешенә шартлар тудыру һәм җәмгыятьтә билгеле бер социаль роль башкаруга эзерләү.

Бурычлар: сбор, бәйрәм-кичәләр оештырганда һәр бала үзен сынап карарлык итеп оештырырга; район, республика конкурсларында һәм проектларында актив катнашуны дөвам итәргә; балалар сәламәтлеген ныгытырдай чараларның яңа ысулларын кулланып эшләргә; һәр бала мәктәпкә сөенеп килерлек чаралар уйлап табарга; эти-әни, укытучы һәм бала арасында тыгыз элемтә булдырырга, бердәм эш оештырырга, эти-әниләрне класстан тыш эшләрдә катнаштырырга.

## КУШЫМТА

### Результативность работы детской организации «Дулкын» в МБОУ «Шеморданский лицей «Рост» Сабинского муниципального района РТ» за 2022-2023 учебный год

Год	Уровень	Название конкурса	Когда и кем выдан	Результаты, место	Ф.И.О участников	Руководитель
2022-23	Школьный	Благодарственно е письмо за активное участие в школьной жизни и за организацию школьных мероприятий	МБОУ «Шеморданский лицей «Рост» Сабинского муниципального района Республики Татарстан»	Благодарственн ое письмо	Гильфанова Г.М., Сенгатуллина З.Р.,	
2022-23	Муниципальны й	Благодарственно е письмо за	ВВПОД «Юнармия»	Благодарственн ое письмо	Гильфанова Г.М.,	

		целенаправленную работу в организации районного Слета ВВПОД «Юнармия», за формирование духовно-нравственного воспитания в подрастающем поколении	Военный комиссариат по Сабинскому и Тюлячинскому районам РТ		Сенгатуллина З.Р. педагоги-организаторы	
2022-23	Муниципальный	Грамота за активное участие в акции «Письмо солдату» для поддержки военнослужащих Вооруженных Сил Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции	Военный комиссариат по Сабинскому и Тюлячинскому районам РТ	Грамота	Мингазова Наиля-4в, Кавиев Динияр-1в, Апаева Карина-4а, Апаев Оскар-1в, Мухаметзянов Наргиза-1а, Андреева Марьям-3а, Фатхуллина Ильвина-4а	Гильфанова Г.М., Сенгатуллина З.Р. педагоги-организаторы
2022-23	Муниципальный	Благодарственное письмо за вклад в развитие волонтерского движения в Сабинском муниципальном районе, за оказанную помощь, ответственность и благородную миссию	Отдел по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета Сабинского МР РТ	Благодарственное письмо	Гошина Юлия-10б, Аглямзянова Камиля-10б	
2022-23	Муниципальный	Конкурс среди активистов ДШД Сабинского муниципального района «Лучшая школьная Дума»	МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района РТ»	1 место	Детская школьная Дума	Гильфанова Г.М., Сенгатуллина З.Р. педагоги-организаторы
2022-23	Муниципальный	Муниципальный тур Республиканского конкурса реализованных социальных проектов «Моя инициатива»	МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района РТ»	1 место	Куклина Дарья, 8в класс	Гильфанова Г.М., Сенгатуллина З.Р. педагоги-организаторы, Свищева И.Р., учитель русского языка
2022-23	Муниципальный	Муниципальный этап Республиканского конкурса отрядных вожатых «Замечательный вожатый»	ЦДТ	Диплом Победителя в номинации «Самый креативный вожатый»	Абдуллин Альберт, 10б класс	Гильфанова Г.М., Сенгатуллина З.Р.
2022-23	Муниципальный	Благодарственное письмо за выступление на радиопередаче «Мәктәпләр	Телерадиокомпания «Саба дулкыннары»	Благодарственное письмо	Гильфанова Г.М., Сенгатуллина З.Р., Гайнуллина	

		тормышыннан”			Д.Ш., Фатхуллина Г.М., Мулласалихов а Г.Г., Галиуллина Э.И., Байкова А.Р., Хамзина А.М.	
2022 -23	Муниципальны й	Благодарственно е письмо за выступление на радиопередаче “Мәктәпләр тормышыннан”	Телерадиокомпания “Саба дулкыннары”	Благодарственн ое письмо	Хаматов Алмаз-8б, Шафигуллина Нарина-10б, Валиева Ильвина-2б, Валиев Риназ- 2б, Имамиева Рияна-7г, Шаймухамедо ва Алсылу-2б	
2022 -23	Муниципальны й	Конкурс “Сабантуйга бирнэ жыю”	Глава Сабинского муниципального района	Диплом 1 степени	Коллектив Шеморданског о лицея “Рост”	
2022 -23	Муниципальны й	I муниципальный молодежный Форум Российского движения детей и молодежи «Мы - будущее страны»	МБУ ДО “Центр детского творчества Сабинского муниципального района РТ”	I место	ДОО «Дулкын»	Гильфанова Г.М., Сенгатуллин а З.Р.,
2022 -23	Республиканск ий	Грамота за личный вклад патриотического воспитания молодежи	ВДЮВПОД “Юнармия” Республики Татарстан	Грамота	Гильфанова Г.М., Фатхуллина Г.М.	
2022 -23	Республиканск ий	Медаль “Юнармейская доблесть” 3 степени	ВВЦДЮОД “Юнармия” Республики Татарстан	Медаль “Юнармейская доблесть” 3 степени	Гильфанова Г.М., Фатхуллина Г.М.	
2022 -23	Республиканск ий	Благодарственно е письмо за активное участие в мероприятиях и проектах Татарстанского регионального отделения Всероссийского общественного движения “Волонтеры Победы” и содействие в организации мероприятий гражданско- патриотического воспитания подростающего поколения	ТРО ВОД “Волонтеры Победы”	Благодарственн ое письмо	Гильфанова Г.М., Сенгатуллина З.Р., Хабибуллин Айзат-9г, Гошина Юлия- 10б, Куклина Дарья-9в, Сагитова Зилия-9в, Биккинина Фируза-9г	Гильфанова Г.М., Сенгатуллин а З.Р.
2022 -23	Республиканск ий	Грамота за совместную активную работу по военно- патриотическому воспитанию	Морское собрание Республики Татарстан	Грамота	Гильфанова Г.М., Сенгатуллина З.Р. педагоги- организаторы	

		молодежи, сохранение и укрепление связи между ветеранами и молодым поколением				
2022-23	Республиканский	Республиканская школа актива Молодежного экологического движения "Будет чисто" Республики Татарстан в образовательном треке "Экологимедиа"	РМОО "Будет чисто"	Сертификат	Гошина Юлия 106	
2022-23	Республиканский	Благодарственное письмо за помощь в организации и проведении Всероссийского исторического квеста "Блокада Ленинграда"	Волонтеры Победы Республики Татарстан	Благодарственное письмо	Абдуллин А.-106, Гильфанова Г.М., Сенгатуллина З.Р.-педагогические организаторы, Валиуллин Д.М.-преподаватель-организатор ОБЖ, Фатхуллина Г.М.-ЗДВР, Гайнуллина Д.Ш.-учитель музыки	
2022-23	Республиканский	Сертификат о прохождении Республиканского мониторинга детских общественных объединений	РОО "СДО РТ"	Сертификат	Школьный отряд "Волонтеры Победы"  ДОО "Дулкын"  Детская школьная Дума  Тимуровский отряд "Наследники Гайдара"	Гильфанова Г.М., Сенгатуллина З.Р. педагогические организаторы
2022-23	Республиканский	Республиканский фестиваль родного языка "Калейдоскоп культур: мастер классы иностранных студентов по родным языкам"	МОН РТ КФУ Управление образования Исполнительного комитета Сабинского МР РТ	Сертификат	Гильфанова Г.М. Сенгатуллина З.Р.	
2022-23	Республиканский	Открытие IV республиканского фестиваля родного языка для школьников «Мы разные, но мы вместе!»	МОН РТ КФУ Управление образования Исполнительного комитета Сабинского МР РТ	Программа	Гильфанова Г.М. Сенгатуллина З.Р., Гайнуллина Д.Ш., Идрисова Д.З.	
2022-23	Республиканский	Республиканский конкурс для	РЦВР	Сертификат	ДОО "Дулкын"	Гильфанова Г.М.,



		советов детских организаций «Актив года 2023»				Сенгатуллин а З.Р.
2022-23	Республиканский	Флагманский госпаблик	Администрация Раиса РТ	Утвержденный список флагманских пабликов		Гильфанова Г.М., Сенгатуллин а З.Р.
2022-23	Всероссийский	Курс «Эпоха цифрового развития: основы цифровой трансформации»	Высшая Школа Государственного Управления	Сертификат с отличием	Гильфанова Г.М., Сенгатуллина З.Р.	
2022-23	Всероссийский	Курс «Цифровая трансформация. Быстрый старт»	Высшая Школа Государственного Управления	Сертификат с отличием	Гильфанова Г.М., Сенгатуллина З.Р.	
2022-23	Всероссийский	Всероссийская акция «Капля жизни» посвященная Дню солидарности в борьбе с терроризмом	Национальный антитеррористический комитет	Сертификат	Гильфанова Г.М., Сенгатуллина З.Р., Фатхуллина Г.М., Валиуллин Д.М.  Каримов Эмиль 4а, Нигматзянов Булат 9б, Абросимов Никита 7г, Павлов Тимур 8г, Курбанов Ранис 10б, Фатыхов Раис 9а, Шагидуллин Эмиль 9а, Шайхутдинов Артур 6б	
2022-23	Всероссийский	Всероссийская акция по сбору макулатуры #БумБатл	Оргкомитет акции #БумБатл	Сертификат	МБОУ «Шеморданский лицей «Рост» Сабинского муниципального района Республики Татарстан»	Гильфанова Г.М., Сенгатуллин а З.Р.
2022-23	Всероссийский	Благодарность за участие в проведении Всероссийских проверочных работ в роли организатора в аудитории	Федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральный институт оценки качества образования»	Благодарственное письмо	Гильфанова Г.М., Сенгатуллина З.Р.	
2022-23	Всероссийский	Всероссийский конкурс сценического искусства «Театр как театр»	«Центр детско-юношеского творчества» Альметьевского муниципального района	Диплом Лауреат I степени	Коллектив «Хэзинэ»	Гайнуллина Д.Ш., Гильфанова Г.М., Сенгатуллин а З.Р.
2022-23	Всероссийский	Всероссийский конкурс сценического искусства «Театр как театр»	«Центр детско-юношеского творчества» Альметьевского муниципального района	Благодарственное письмо руководителю, подготовившему лауреата конкурса		Гайнуллина Д.Ш., Гильфанова Г.М., Сенгатуллин а З.Р.

2022-23	Всероссийский	Всероссийский конкурс сценического искусства «Театр как театр»	«Центр детско-юношеского творчества» Альметьевского муниципального района	Диплом Лауреат III степени	Куклина Дарья-9в, Галиахметов Наиль-8в	Гайнуллина Д.Ш., Гильфанова Г.М., Сенгатуллин а З.Р.
2022-23	Всероссийский	Всероссийский конкурс «Навигаторы детства 3.0» федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»	Министерство Просвещения РФ	Диплом Победителя	Сенгатуллина З.Р.	
2022-23	Международный	Международная акция «Сад памяти»	садиамяти2022.РФ	Сертификат	Гильфанова Г.М., Сенгатуллина З.Р., Габизова Камиля-7г, Гибадуллин Артем-8в, Закиров Тимур-7в, Каримов Эмиль-4а, Павлов Тимур-8г, Хаертдинова Айгуль-7в, Хазиев Ильзат-1в, Шайхутдинов Артур-6б, Курбанов Адель 8а	